
Id: B04982D4-FC06-4030-BC1F-E9CF76F0A7C9. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/284/17 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 19 października 2017 r. 

w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej 

Na podstawie art. 21 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875) oraz § 16 pkt. 3 uchwały nr V/42/2003 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 27 lutego 2003 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Śmigiel (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 6 maja 2013 r., poz. 3375)  Rada Miejska Śmigla  

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Powołuje się Komisję Statutową, jako komisję doraźną Rady Miejskiej Śmigla, w następującym składzie: 

1. Anna Jaworska 

2. Arleta Adamczak – Puk 

3. Lech Żak 

4. Sławomir Grzelczyk 

5. Alfred Splisteser 

§ 2.  

Komisja na pierwszym posiedzeniu ze swojego grona dokona wyboru przewodniczącego i zastępcy 

przewodniczącego Komisji. 

§ 3.  

Zadaniem doraźnej Komisji Statutowej będzie: 

1. analiza obowiązującego Statutu Gminy Śmigiel i opracowanie projektu zmian bądź przygotowanie nowego 

projektu Statutu Gminy Śmigiel . 

2. analiza obowiązujących i przygotowanie propozycji nowych statutów jednostek pomocniczych - Sołectw 

i Osiedli. 

§ 4.  

Komisja ulegnie rozwiązaniu z chwilą ogłoszenia nowego statutu Gminy i nowych statutów jednostek 

pomocniczych w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5.  

Zobowiązuje się Burmistrza Śmigla do udzielenia Komisji niezbędnej pomocy organizacyjnej i merytorycznej. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Śmigla. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

    Przewodniczący  

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 

 



Id: B04982D4-FC06-4030-BC1F-E9CF76F0A7C9. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVII/284/17 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 19 października 2017 r. 

Statut jest podstawowym aktem ustrojowym gminy, zawierającym normy prawa ustrojowego, stanowiące 

wraz z Konstytucją i ustawami system ustrojowy prawa samorządu gminnego. Uchwalenie oraz zmiana statutu 

oraz statutów sołeckich należą do wyłącznej właściwości rady gminy ( art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 35 ust. 1 ustawy 

o samorządzie gminnym). 

Zgodnie z § 16 pkt 3 Statutu Gminy Śmigiel  w czasie trwania kadencji Rada może powołać doraźne komisje 

do wykonania określonych zadań, określając ich skład i zakres działania. 

Ze względu na potrzebę dostosowania zapisów Statutu Gminy oraz Statutów Sołectw 

do obowiązujących przepisów prawa proponuje się powołanie doraźnej Komisji Statutowej. 

Do zadań Komisji będzie należało m.in.: 

1. dokonanie analizy obowiązującego Statutu, 

2. zwrócenie się do radnych, Burmistrza, mieszkańców o propozycje zmian do Statutu; 

3. wypracowanie propozycji zmian do Statutu lub opracowanie nowego Statutu z uwzględnieniem 

zgłoszonych propozycji; 

4. poddanie projektu konsultacjom społecznym; 

5. zebranie i analiza uwag do projektu; 

6. przedłożenie komisjom Rady projektu zmian Statutu lub nowego Statutu Gminy Śmigiel 

celem zaopiniowania i przedłożenia na sesji Rady Miejskiej; 

7. dokonanie analizy obowiązujących Statutów Sołectw i Osiedli Gminy Śmigiel; 

8. wypracowanie projektu nowych Statutów Sołectw i Osiedli Gminy Śmigiel; 

9. poddanie projektu statutu konsultacjom społecznym; 

10. wypracowanie propozycji zmian do Statutów Sołectw i Osiedli; 

11. przedłożenie komisjom Rady projektów Statutów Sołectw i Osiedli celem zaopiniowania i przedłożenia 

Radzie. 

W związku z powyższym, aby zapewnić możliwości pełnego udziału radnych w pracach nad Statutami 

proponuje podjęcie przedłożonego projektu uchwały. 


